
UCHWAŁA NR XXVI/134/25 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 - 6a, art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy w Baćkowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 5 uchwały Nr LXXVI/401/24 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 
oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich podpunkt d otrzymuje brzmienie:  

„d) ustala się cenę 1 godziny usługi w kwocie: 

1) usługi opiekuńcze – 32,00 zł 

2) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich – 32,00 zł 

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 70,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

Id: E16F6E08-21B2-45A3-B001-2319731BE0CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 – 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. W przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, rada 
gminy w uchwale określa także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: E16F6E08-21B2-45A3-B001-2319731BE0CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/134/25 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. lit. d w § 1
	zm. pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2025-12-05T13:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




